Pag. 7, n. 5: Descriptio Missionis Ecclesiae a linn. 23-30 non videtur sufficiens. Debet indicari «per mandatorum observantiam » post verbum « adducat ». Hoc magis corresponderet verbis quibus usus est Christus do-

cens: « Euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos... et docentes servare omnia quaecumque mandavi vobis... » ut enuntiatur in initio.

Pag 7, n. 5: minoris momenti observatio: Cur non dicitur in lin. 37: « Sanguis martyrum semen christianorum » ut citatio sit authentica?

Pag. 9, n. 8, linn. 49 et 50: « Christus sit... humanitatis novae». De quanam humanitate nova ad quam omnes adspirant hie agitur? Videtur esse humanitas nova terrestris. Utrum did potest omnes homines adspirare ad humanitatem novam terrestrem quasi ad finem ultimum! ... Ambiguus est textus.

Pag. 12, n. 13 a linn. 33-39. Hie etiam non invenitur spiritus evangelicus praedicationis. « Animis... dispositis.... annuntietur ». Quis potest iudex fieri de dispositionibus animarum et revera nonne praedicatione limitari debet ad hos qui humano iudicio dispositi apparent? Hoc non respondet spiritui evangelico et spiritui fidei. «Et nunc Domine respice... AA c 4 ». Traditione apostolica nobis docet quad post praedicationem alii exeunte nolunt credere, alii e contra credunt.

Pag. 14, linn. 17-25: Dieantur aliqua verba ad caritatem fovendam erga protestantes et orthodoxos, sed cavere. debemus in novis communitatibus christianorum scandalum indifferentismi et transitus de Ecclesia ad haereticos vel schismaticos propter rationes minimi momenti.

Insuper verum non est dieere simpliciter « fratres separatos esse Christi discipulos, baptismate regeneratos » cum in maioritate sectarum protestantium baptismus non est validus, sive ex forma sive ex materia sive ex intentione.

Si in territoriis antiquae christianitatis oecumenismus non habet rationem scandali, certe apud neophytes grave perieulum adest et non potest apud eos faveri cooperationem in multis cum haereticis et schismaticis.

Pag. 16, n. 18 locum capiat numeri 17 et religiosi non tenent locum post catechistas.

Pag. 21, linn. 5-6: Ratio quae hie data est ad Institutionum existentiam videtur insufficiens. Alio modo exprimantur rationes quae sunt: vita religiosa, i. e. imitatio Christi, vita communitatis et familiae et ita maxima efficiencia in apostolatu.

Pag. 23, lin. 35: deleantur verba «et debent » ut expressio nimis imperativa.

Pag. 27, linn. 42 et 43: « quae structuras fundamentales vitae socialis attingunt ». Haec verba sunt ambigua. Experientia constat principia doctrinae socialis Ecclesiae, speciatim de iure proprietatis privata, maxime conferre ad progressum oeconomie familiarum apud gentes oeconomie egentes. Socialismus e contra omnino impedit progressum oeconomie in his gentibus, instituendo collectivismum. Unde cavere debemus ut in hac re expressa mentio fiat de doctrina sociali catholica.